Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/103
Daté: 21.11.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s&é Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Kundér Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit pér vitin 2013-
2017.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé Strategjiné dhe
Planin nga pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim
Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(e

Hadhi
W@{er i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/103
Daté: 21.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja e Punés sé Komisionit Qeveritar pér t& drejtat e ish t&
burgosurve, té ish t& dénuarve e té ish té pérndjekurve politiké.

2. Obligohet Komisioni Qeveritar pér té drejtat e ish t& burgosurve, t& ish té
dénuarve e t& ish t& pérndjekurve politiké Ankesa né procedurén e verifikimit

dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

i

e

istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t&8 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/103
Daté: 21.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 néntor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Metodologjiné e Hartimit t& Vlerésimit té
Rrezikshmérisé.
2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tiera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ha 1

Iﬁy{r@/ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/103
Daté: 21.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 29 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21
néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Lidhjes s&¢ Shkrimtaréve t& Kosovés pér ndarjen e mjeteve
financiare né vleré prej 60,000.00 (gjashtédhjeté mijé) euro, qé me rastin e
Njégindvijetorit t& Pavarésisé sé Shqipérisé, t& ribotohen veprat e simbolit té
rezistencés z. Adem Demaci.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga:

21. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé 30,000.00 (tridhjeté mij€)
euro nga kodi organizativ 208, programi 91900 dhe

22 Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve 30,000.00 (tridhjeté mijé) euro
nga kodi organizativ 12424, programi 802.

3. Mjetet nga pika 2. e kétij vendimi barten né xhirollogariné e Lidhjes sé
Shkrimtaréve té Kosovés, nr. 1701001010330195, né bankén komerciale NLB.

4. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér zbatimin e kétij vendimi.

v
Wr i Kosovés

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/103
Daté: 21.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 29 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé sé Republikés
s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21
néntor 2012, morti:
VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér ndarjen e mjete financiare né
vleré prej 1,050,000.00 (njé milion e pesédhjeté mijé) euro pér anétarésim né
Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH).

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Thesar dhe nga Thesari barten né BERZH.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

i
Wr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/103
Daté: 21.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 néntor 2012, mori:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit t&é Qeverisé nr. 03/58 té datés 27.01.2012

1. Plotésohet dhe ndryshohet vendimi i Qeverisé nr. 03/58 té datés 27.01.2012, si
né vijim: “nénparagrafi 1.1. zévendésohet me Agim Ceku, Ish Shtabi i
Pérgjithshém i UCK-sg, Kryesues dhe nénparagrafi 1.11. zévendésohet me
Ahmet Daku, Ish Z.0.K e UCK-s&”

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vi
iistsri Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



